АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ № _____

г. Батайск

О внесении изменений в постановление Администрации

города Батайска от 09.12.2021 № 2551«Об утверждении

цен на платные дополнительные услуги, в т. ч.

образовательные, предоставляемые муниципальными

бюджетными дошкольными образовательными

учреждениями города Батайска в группах

 повышенной комфортности»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в

Ростовской области», приказом Управления образования города Батайска от

31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за услуги

(работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными

организациями сверх установленного муниципального задания»,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск»,

Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города

Батайска от 09.12.2021 № 2551 «Об утверждении цен на платные

дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными

учреждениями  города Батайска в группах повышенной комфортности»

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

  2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

  3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр

муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

2

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам

Кузьменко Н.В.

Глава Администрации

города Батайска     Р.П. Волошин

Постановление вносит

отдел экономики, инвестиционной

политики и стратегического развития

Администрации города Батайска

3

Приложение

к постановлению

Администрации

города Батайска

от___________№______

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к постановлению Администрации

города Батайска от 09.12.2021 № 2551 «Об утверждении цен
 на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные,

предоставляемые муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями  города Батайска в группах

 повышенной комфортности»

1) пункт 1 таблицы изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование услуги Цена услуги
в месяц (руб.)

1 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад

общеразвивающег

о вида № 4

(МБ ДОУ № 4)

1. Оздоровительный кружок «Здоровячок» 929,18
2. Физкультурно-профилактический кружок
«Осьминожки»

676,17

3. Творческое направление «Карусель» 547,00

4. ИЗО студия «Радуга» 462,75
5. Школа интеллектуального развития
«Почемучка»

614,83

6. Кружок коррекционного развития
«Ритмичный язычок»

409,67

7. Психологическое сопровождение «СемьЯ» 416,40

ИТОГО: 4056,00

»;
2) пункт 5 таблицы исключить;
3) пункт 6 таблицы изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование

учреждения

Наименование услуги Цена услуги

в месяц (руб.)

6 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад

№ 17

(МБ ДОУ № 17)

Группа повышенной комфортности 1

1.1. «Фантазии из соленого теста» 314,87

1.2. «Танцевальный фитнес» 257,59

1.3. «Школа здоровья» 391,87

1.4. «Бумажная фантазия» 396,61

1.5. «Занимательные лаборатории» 511,68

1.6. «Степ аэробика» 284,30

1.7. «Азбука общения» 359,84

1.8. Театральная студия «В гостях у Сказки» 627,24

1.9. «Маленький гений» 2056

ИТОГО: 5 200,00

Группа повышенной комфортности 2

2.1. Монтессори-гений 2 600,00

2.2. Английский язык «Kidsberry» 2 080,00

4

№

п/п

Наименование

учреждения

Наименование услуги Цена услуги

в месяц (руб.)

6 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад

№ 17

(МБ ДОУ № 17)

2.4. Театральная гостиная 520,00

2.5. Психологическое сопровождение детей

«Эйдос»

520,00

2.6. Социально-эмоциональное развитие

 «Я, ты, мы»

520,00

2.7. Творческая студия «Живой песок» 728,00

2.8. Фитонцидотерапия 312,00

2.9. Фантазии из соленого теста 520,00

2.10. Бумажная фантазия 520,00

2.11. Занимательная лаборатория 520,00

2.12. Lego конструирование  1 040,00

ИТОГО: 10 400,00

»;

4) пункт 12 таблицы дополнить подпунктом 12.1:

«
№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование услуги Цена услуги
в месяц
(руб.)

12.1.

Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад

№ 26

(МБ ДОУ № 26)

Студия дополнительного развития и воспитания «Растишка»:
1. Оздоровительно-физкультурное
направление

440,00

2. Кружок речевого развития 496,00

3. Художественно-эстетическое направление 1064,00

ИТОГО: 2 000,00

»;

 5) таблицу дополнить пунктом 18:

«
№
п/п

Наименование
учреждения

Наименование услуги Цена услуги
в месяц
(руб.)

18. Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад

комбинированного

вида № 121

(МБ ДОУ № 121)

1. Кружок «Непоседы» (музыкально-
хореографическое развитие

880,00

2. Кружок «Академия развития»
(психологическое сопровождение, ментальная
арифметика)

720,00

3. Кружок «Малыши-крепыши» 848,00

4. Кружок «АБВГДейка» (развитие речи,
обучение грамоте и чтению)

888,00

5. Арт-студия «Мастерилки» (художественно-
творческое развитие)

816,00

6. Кружок «Монтессори для малышей»
(социальнон и умственное развитие)

848,00

ИТОГО: 5 000,00

»;

 6) таблицу дополнить пунктом 19:

«

5

№

п/п

Наименование

учреждения

Наименование услуги Цена услуги

в месяц (руб.)

19 Муниципальное

бюджетное

дошкольное

образовательное

учреждение

детский сад № 29

обособленное

(МБ ДОУ № 29)

Группа повышенной комфортности 1

1.1. Оздоровительно-профилактическое

направление «Будь здоров»

2 393,76

1.2. Психологическое сопровождение

«Познайка»

1 947,36

1.3. Театрально-музыкальное направление

«Арлекин»

1 818,32

1.4. Хореографическое направление «Веселые

гномики»

1 266,40

1.5. Художественное направление

«Мастерилка»

1 442,08

1.6. Направление «Монтессори-обучение» 3 132,08

ИТОГО: 12 000,00

Группа повышенной комфортности 2

2.1. Оздоровительно-профилактическое «Будь

здоров»

1 637,76

2.2. Психологическое сопровождение

«Познайка»

1 466,72

2.3. Театрально-музыкальное направление

«Арлекин»

1 299,20

2.4. Художественное направление

«Мастерилка»

1 240,40

2.5. Направление «Монтессори-обучение» 2 355,92

ИТОГО: 8 000,00

Начальник общего отдела

Администрации города Батайска                 В.С. Мирошникова